An [ttj ¢/l

* Stadt Haan
Der Birgermeister :
Amteo - . 13.05.14

TISCHVORLAGE fiir den PIUA am 15.05.2014

Antwort zur Anfrage Stv. Lukat betreffend ~Miullcontainer*

1.) Nach welchen Kriterien werden die Ortlichkeiten in Haan ausgesucht zur Aufstellung
der Miillcontainer?

Antwort:

Die Verwaltung geht davdn aus, dass Glascontainer gemeint sind. Sie werden im Auftrag
des Dualen Systems (,Gruner Punkt”) aufgestellt.

Die Verwaltung strebt eine méglichst gleichmaRige Verteilung tber das Stadtgebiet an

- (;kurze Wege"). Die endgliltige Standortfestlegung erfolgt in Abstimmung mit dem (vom
Dualen System) beauftragten Abfuhrunternehmen wegen der Anfahr- und
Lademéglichkeiten. '

2.) Wie lange war der Containerstandplatz an der Alleestral3e in Betrieb und wie teuér
war dessen Errichtung (Personalstunden, Herrichtungskosten Material)?

Antwort:

Die Herrichtung des GIascont'ainer-Standeatzes erfolgte in 07/2013. Herrichtungskosten
ca. 5.000 €, Ausflihrung durch Fremdunternehmer. Die Finanzierung erfolgte aus Mitteln
des Dualen Systems. ' :

3.). Kénnte die Stadt Haan auch Containerlésungen wéhlen, welche mehr dem
Gartenstadtcharakter bzw. der Anpassung an die Ortlichkeit entsprechen, bzw.
kénnten z.B. unansehnliche und fiir das Eingangsbild einer Parkanlage sehr
unschéne Container von Schulen im Rahmen eines Kunstprojekts mit Spriihfarbe
aufgewertet werden? | |

Antwort:

Wie unter 1. ausgefiihrt, handelt es sich um Container des Dualen Systems (weitgehend
einheitliches Modell). Das Besprilhen musste genehmigt werden. Wegen des
,vorbildcharakters* geht die Verwaltung davon aus, dass eine solche Erlaubnis nicht
erteilt wirde. ‘
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"Heike RIES - Anfrage PLUA 15.05.2014 - Mullcontamer
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Von: Meike Lukat m '

An: "ute.wollmann\@gms ENAEIG
Datum: 09.05.2014 06:01

Betreff: Anfrage: PLUA 15.05.2014 - Miillcontainer -
Anlagen: Blickfang_Parkanlage.jpg; Stadtbild Gefahrenstelle jpg

, "Claus.HIPPEL (EEIEREEREE .

Guten Morgen Frau Wollmann,
Guten Morgen Herr Hippler,

anlasslich des Dialogstands der Wahlergemeinschaft Lebenswertes Haan (WLH)
zum Thema "Ordnung & Sauberkeit" hatten viele Haanerinnen und Haaner Beschwerde
gefiihrt Uber die stadtbildverunstaltend aufgestellten Millcontainer,

so an der AlleestraRe (aktuell durch die Stadt riickgebaut) :
an der Kaiserstr. / Rathaus, welche zudem abschiissig zur Kaiserstr. hin stehen

am Karl-August-Jung-Platz (als Blickfang der Parkanlage)

Daher frage ich hier fiir die Sitzung des PLUA am 15.05.2014 an:

1. Nach welchen Kriterien werden die Ortlichkeiten in Haan ausgesucht zur Aufstellung der Miillcontainer?

2. Wie lange war der Containerstandplatz an der AlleestraRe in Betrieb und wie teuer war dessen Errichtung
(Personalstunden, Herrichtungskosten Material).

3. Konnte die Stadt Haan auch Containerldsungen wahlen, welche mehr dem Gartenstadtcharakter bzw. der
Anpassung an die Ortlichkeit entsprechen, bzw. kénnten z.B. unansehnliche und fiir das Eingangsbild einer

Parkanlage sehr unschéne Container von Schulen im Rahmen eines Kunstprojekts mit Spriihfarbe
aufgewertet werden?

Uber eine Beantwortung der Fragen in der Sitzung wiirde ich mich sehr freuen.

Mit freundlichen GriBen

Meike Lukat
- Stv. Haan - _

Am Kauerbusch 12
42781 Haan

02129/6649
02 11/870—59;1.0 (tgs.)

www.wlh-haan.de
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